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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi kaivosmineraaliveroa 
koskevasta lainsäädännöstä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Geologian tutkimuskeskus kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
kaivosmineraaliveroa koskevasta lainsäädännöstä.

Geologian tutkimuskeskus pitää luonnosta hallituksen esitykseksi kaivosmineraaliveroa koskevasta 
lainsäädännöstä pääsääntöisesti selkeänä ja mahdollisena toteuttaa. Haluamme nostaa esille EU:n 
raaka-aineriippuvaisuuden monien metallien osalta ja EU:n pyrkimyksen nostaa omavaraisuutta 
raaka-aineiden tuotannossa. Tämän johdosta uutta verotusta luotaessa olisi tärkeää huomioida, 
ettei raaka-aineiden tuotantoa ja hyödyntämistä tulisi liiallisesti vaikeuttaa alan kokonaisregulaatio 
huomioiden. 

Luonnoksessa todetaan, että metallimalmien vero olisi 0,6 prosenttia metallimalmin sisältämän 
metallin (jäljempänä tässä lausunnossa alkuaine) verotusarvosta. Verotusarvo perustuisi alkuaineen 
kansainvälisiin markkinahintoihin. Geologian tutkimuskeskus haluaa tuoda esille, että alkuaineiden 
kansainväliset markkinahinnat vaihtelevat hyvin voimakkaasti suhdanteiden mukaisesti. Tämän 
johdosta ehdotamme, että lain muotoilussa huomioitaisiin tapaukset, joissa kaivosyhtiö on sopinut 
myyntisopimuksella ostajan kanssa kiinteän hinnan useaksi vuodeksi eteenpäin louhimansa 
kaivosmineraalin tai alkuaineen osalta. Näissä tapauksissa markkinahintapohjaisella verolla voi olla 
merkitystä kaivostoiminnan kannattavuuden näkökulmasta. Mineraalien ja alkuaineiden 
markkinahintojen vaihtelu näkyisi myös kerätyn veron määrissä.

Pyydämme myös huomioimaan kaivosmineraaliverotuksessa ne kaivokset, joiden louhimassa 
malmissa on useita potentiaalisesti hyödynnettäviä mineraaleja tai alkuaineita, joita kaikkia ei 
pystytä hyödyntämään, useimmiten teknillistaloudellisista syistä johtuen. Tällaisissa tapauksissa 
veron määrä voi nousta kohtuuttomaksi, koska malmit ovat erilaiset ja niiden rikastettavuus 
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vaihtelee. Verotuksen tulisikin kohdistua pääsääntöisesti rikasteesta hyödynnettäväksi tarkoitettujen 
alkuaineiden arvoon. 

Erityisesti pyydämme huomioimaan lakitekstin lopullisessa muotoilussa, että lakiesityksen liitteessä 
mainitut kaivosmineraalit ovat kaivosmineraaleista tuotettavia alkuaineita eikä aina 
kaivosmineraaleja. Terminologian tulisi olla linjassa kaivoslain 2§ kanssa.

Lisäksi Geologian tutkimuskeskus ehdottaa, että kaivosmineraaliveron toimivuutta arvioitaisiin 
kolmen vuoden kuluttua käyttöönotosta.
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